
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Avviso Interno, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di Direttore 
delle  attività  didattiche  e  di  Tirocinio  del  Corso  di  Laurea  in  Infermieristica  – 
Azienda  Sanitaria  Locale  Brindisi.  Presa  d’atto  delle  risultanze  della  Commissione 
esaminatrice

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA 

U.O.S. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS:

sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’U.O.C. Area Gestione del Personale., Dott.ssa Caterina  
Diodicibus, sulla base dell’istruttoria curata dall’Avv. Luigi Spina,  che con la sottoscrizione della  
presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso.

Premesso che:
 con deliberazione D.G. n. 5 dell’8/01/2025 è stato disposto di indire  Avviso Interno, per 

titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di Direttore delle attività didattiche e  
di Tirocinio del Corso di Laurea in Infermieristica – Azienda Sanitaria Locale Brindisi;

 l’Avviso è stato pubblicato integralmente sul  sito internet  www.sanita.puglia.it –  link ASL BR 
(Albo Pretorio/Bandi di Concorso e Avvisi), con scadenza del termine di presentazione delle 
domande fissato per il  giorno 09/01/20254 (ventesimo giorno successivo a quello della 
data di pubblicazione del presente bando sul  sito internet);

 con deliberazione D.G. n. 454 del 18/02/2025 è stato disposto, tra l’altro, di  ammettere i 
seguenti candidati in possesso dei requisiti specifici di ammissione,  previsti dall’art. 2 del 
bando di selezione approvato con Deliberazione D.G. n. 5  del 18/02/2025:

N° COGNOME NOME

1 CAPUTO COSIMA

2 GENTILE ANNAMARIA

3 PARINI ANNA MARIA

 con deliberazione D.G. n. 669 dell’11/03/2025 è stata costituita la Commissione esamina-
trice dell’Avviso Interno, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di Diretto-
re delle attività didattiche e di Tirocinio del Corso di Laurea in Infermieristica – Azienda Sa-
nitaria Locale Brindisi;

Accertato che detto avviso interno è stato espletato e che il relativo verbale dell’11/12/2025, in 
pari data è stato protocollato al n. 128402, è stato trasmesso al Direttore Generale;

Preso atto della disposizione del Direttore Generale, a margine della nota prot. n. 128402/2025, di 
procedere con gli adempimenti conseguenziali di conferimento incarico al primo in graduatoria;

Letto il suddetto verbale, agli atti dell’Area Gestione del Personale e riscontrata la regolarità delle  
operazioni concorsuali si prende atto delle risultanze di tale avviso interno, approvando gli atti 

1

http://www.sanita.puglia.it/


SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

della Commissione esaminatrice e, in particolare, la relativa graduatoria finale di  merito che è 
determinata come segue:

N. 
D'ORD.

COGNOME NOME
TOTALE TITOLI ED 

ESAME COLLOQUIO 

1 GENTILE ANNAMARIA 89,0000
2 CAPUTO COSIMA 82,5667
3 PARINI ANNA MARIA 76,5833

Ritenuto, in conseguenza, di dover dichiarare vincitrice dell’Avviso Interno, per titoli e colloquio 
per il conferimento di n. 1 incarico di Direttore delle attività didattiche e di Tirocinio del Corso di  
Laurea  in  Infermieristica  –  Azienda  Sanitaria  Locale  Brindisi,  la  Dott.ssa  Annamaria  Gentile, 
classificatasi al 1° posto della graduatoria finale di merito;

Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Dir. Responsabile
“UOS  Assunzioni,  concorsi  e  gestione  delle 
dotazioni organiche” (Avv. Luigi Spina)

Il Direttore Area Gestione del 
Personale

(Dott.ssa Caterina Diodicibus)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;
ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore dell’U.O.C. Area 
Gestione del Personale., Dott.ssa Caterina Diodicibus,;
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA
per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:
1. prendere atto, delle risultanze dell’Avviso Interno, per titoli e colloquio per il conferimento di 

n. 1 incarico di Direttore delle attività didattiche e di Tirocinio del Corso di Laurea in Infermie-

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

ristica – Azienda Sanitaria Locale Brindisi, approvando gli atti della Commissione esaminatrice 
e, in particolare, la relativa graduatoria finale di merito che è determinata come segue:

N. 
D'ORD.

COGNOME NOME
TOTALE TITOLI ED 

ESAME COLLOQUIO 

1 GENTILE ANNAMARIA 89,0000
2 CAPUTO COSIMA 82,5667
3 PARINI ANNA MARIA 76,5833

2. dichiarare vincitrice dell’Avviso Interno, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 in-
carico di Direttore delle attività didattiche e di Tirocinio del Corso di Laurea in Infermieristica 
– Azienda Sanitaria Locale Brindisi, la Dott.ssa  Annamaria Gentile, classificatasi al 1° posto 
della graduatoria finale di merito;

3. ribadire,  ai sensi dell’art. 1 del bando di selezione adottato con deliberazione D.G. n. 5  del 
07/01/2025, che:
 La figura del Direttore delle attività didattiche del Corso di Laurea in Infermieristica ha competenze nell’ambito  

della progettazione, gestione e valutazione della preparazione professionalizzante degli studenti in accordo alle  
competenze attese dal profilo professionale di Infermiere.

 L’incarico avrà durata di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili e sarà conferito dal Direttore Generale dell’ASL  
BR. 

 L’incaricato  resta  inquadrato  nella  categoria  di  appartenenza  e svolgerà  la  sua  attività  presso  il  Polo  
Universitario di Brindisi, ubicato in Brindisi alla Piazza A. Di Summa n. 1 (ex Ospedale “A. Di Summa”).

4. incaricare l’Area Gestione del Personale degli adempimenti conseguenti;

5. trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Scuola di Medicina  dell’Università 
degli Studi “Aldo Moro” di Bari;

6. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

7. conferire al presente atto immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in 
merito.

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

4


		2025-12-31T14:32:59+0100
	Luigi Spina
	Firma


		2026-01-02T09:33:30+0100
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2026-01-05T09:28:42+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-07T11:34:04+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-08T16:48:01+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-08T16:52:09+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000018 del 08/01/2026 - Proposta n. 0003688 del 31/12/2025




